



# Krzysztof Jurgiel

## Posel do Parlamentu Europejskiego

Białystok, dnia 3 marca 2020 roku

Szanowny Pan  
lek. wet. Jacek Łukaszewicz  
Prezes  
Krajowej Rady Lekarsko – Weterynaryjnej

Dziękuję bardzo za uprzejme zaproszenie na uroczyste obchody 100. rocznicy Pierwszego Organizacyjnego Wszechpolskiego Zjazdu Lekarzy Weterynaryjnych. W Polsce po odzyskaniu niepodległości powstały właściwe warunki organizacyjne do tworzenia samorządu lekarzy weterynarii, zawodu zaufania publicznego, ludzi należycie przygotowanych do wykonywania wielce odpowiedzialnej pracy. Słusznie Państwo świętujecie Jubileusz wydarzenia ze względu na jego wartość historyczną. Z perspektywy odległego już czasu można ocenić duże zasługi lekarzy weterynarii w odbudowę państwa polskiego poprzez tworzenie struktur organizacyjnych, niezbędnych do funkcjonowania służby weterynaryjnej.

W tym roku, gdy będziemy obchodzili setną rocznicę rozgromienia wojsk bolszewickich w Bitwie Warszawskiej, nie możemy pominąć udziału weterynarzy w wojnie 1920 roku. Z poświęceniem sprawowali opiekę nad zwierzętami w formacjach konnych. Zasługują więc na pamięć i wdzięczność za bohaterską postawę, za patriotyzm w obronie Ojczyzny i Europy, zagrożonych inwazją rosyjskiego, komunistycznego imperializmu.

Z okazji znakomitego Jubileuszu, na Zamku Królewskim w Warszawie zgromadziła się liczna reprezentacja lekarzy weterynarii, co daje mi sposobność przekazania wyrazów szacunku, słów uznania i podziękowania za wytrwałą, jakże ważną i niezbędną pracę dla zdrowia zwierząt oraz zdrowia publicznego. Nasze ludzkie zdrowie jest skorelowane z kondycją zdrowotną zwierząt i bezpieczeństwem żywności. Mając na uwadze tę wielką odpowiedzialność służby weterynaryjnej należy dbać o status i prestiż zawodowy lekarzy, godziwe warunki pracy i płacy. Ze strony Krajowej Rady Lekarsko – Weterynaryjnej działania w tym zakresie są podejmowane z troską o dobro wspólne.

Składam serdeczne gratulacje osobom odznaczonym i wyróżnionym medalami podczas dzisiejszej uroczystości. Dołączam życzenia, aby samorząd lekarsko - weterynaryjny odnosił sukcesy w realizacji statutowej misji i jak najlepiej spełniał oczekiwania swego środowiska zawodowego. Życzę Państwu zadowolenia z efektów pracy zawodowej, której znaczenie społeczne i ekonomiczne powinno być należycie doceniane i szanowane.

Z wyrazami szacunku,

Krzysztof Jurgiel

Posel do Parlamentu Europejskiego